
' * 0 PROCURADORIA 
GERAL 00 MUNICÍPIO

SETOR DE LICITAÇÕES m CRATO
■ PREFEITURA DO

AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.20.1. A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 08 de junho de 2022 às 09h, objeto: AQUISIÇÃO DE 

COMPUTADORES, NOTEBOOKS, TABLETS E BICICLETAS PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, 

Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: 

www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 25 de maio de 2022. 

Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

P R O C U R A D O R I A  G E R A L  DO M U N I C Í P I O

Palácio Alexandre Arraes Largo Júlio Saraiva, S/N - Centro - CEP: 63.100-347 - Grato, Ceará, Brasit
Tí>fof/MW>. ^  KK « O '  '5 * '”  > .........

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069

j  ^

N~ 99, quinta-feira, 26 de maio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO
EX TR A TO  DE CO N TRATO

Con trato  d e N ° 2021.07.01.001. O b jeto: Presta çã o de se rv iço s  de tran sporte  esco lar do 
Ensino Fun d am en tal e M édio  para a te n d e r as n ecessidades da Zona Rural do m unicíp io  de 
Choró/CE, para o ano letivo  de 2021, de resp o n sab ilid ad e-d a  Secretaria  de Educação do 
m unicíp io  de Choró/CE. Fun d am en tação  Legal: Lei rT  10.520/02, em  con form idade com  a 
le i Federa! N0 8 .666/93  e su as a lteraçõ es p osteriores. V a lor do Contrato : R$ 1.760.596,27 
(Um  m iíhão e setecen tos e sessenta  m il e q uinhentos e noventa e seis reais e o itenta e 
sete cen tavos). D otação O rçam entária : 06.01 .12 .361 .0008 .2 .034  - M an utenção  do 
Tran sp orte  Esco lar para A lun os da Edu cação  Básica /  0 6 .01 .12 .362 .0008 .2 .039  - A p o io  ao 
Ensino M édio e Pré-V estibu lar: E lem ento de despesa: 3 .3 .90.39.00. D uração do Contrato: 
V igerá  até 01 de ju lh o  de 202.2.C on tratan te: Pedro Paulo  V idal de Q u eiroz - Contratad a: QP 
Com ercio  Tran sp orte  C o n stru coes e Serviços Eireli - Assin a Pela Contratad a: C ie id ian e De 
Q ueiroz Pereira,

EXT ATOS DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditivo  Con trato  NS 2021 .07.01.001, re ferente  à Pregão Eletrônico  N - 022/2021- 
PE. U nidade A d m in istrativa: Secretaria  d e  Educação - O b jeto : prestação de serviços de 
tran sporte  esco lar do Ensino Fun d am en tai e M éd io  Para atender as necessidades da Zona 
Rural do m unicíp io  de Choró/CE, de respon sabilidad e da Secretaria  de Educação do 
m un icíp io  de Choró/CE. D otação O rçam entária : 0 6 .01 .22 .361 .0008 .2 .034  - M anutenção do 
Tran sp orte  Escolar para A lu n o s da Edu cação  Básica /  06.01 .12 .362 .0008 .2 ,039  • Apo io  ao 
Ensino M édio  e Pré-V estibu lar E lem en to  de D espesa: 3 ,3 .90 .39 .00  Con tratado • QP 
Com ercio  Tran sp orte  C o n stru coes e Serv iço s Eireli - V igência  do Contrato : Da data da 
assinatura do aditivo  con tratu al, até 31 de dezem b ro  de 2022. Assin a Pelo Contratado: 
Cleid iane de Q u e iroz Pereira - Assin a Pela  Con tratan te: Pedro Paulo  V ídal Oe Queiroz.

Terceiro  Aditivo  ao Con trato  nD 2021 .07.01.001, d ecorrente  do Pregão Eletrônico  N 5 
022/2021, cu jo  objeto  é a co n tratação  de em presa para p restação  de serviços de 
tran sporte  esco lar do ensin o  fun dam enta i para aten d er as necessidades da Zona Rural do 
m unicíp io  de C h o ró  - Ceró/C E, para o ano letivo de 2021, de respon sabilidad e da Secretaria 
de Educação do m un icíp io  de Ch oró  - CE. Con tratan te: Secretaria  De Edu cação . Contratada: 
QP Com ércio , Tran sp orte , Con stru ções E Serviços Eireli ME. Percentual Reajustado: dentro  
do p ercentual de 10,39%  {dez virgula trin ta  e nove por cento). V a lor do Aditivo/R eaju ste: 
R$ 224.238,38 (d uzen to s  e vin te  e qu a tro  mil, cen to  e trinta  e o ito  reais e  trinta e oito 
centavos). V a io r Atual do Contrato: R $2 .157.891,68 (dois m ilhões, cento e cinqüenta e sete 
mil, o itocentos e noventa e urn reais e sessenta e oito centavos). V a lor Atu alizad o  Com  
Reajuste: R$ 2 .382 .030,06  (dois m ilhões, trezen tos e o itenta e dois m il e trinta reais e seis 
centavos). Assin a Pela Contratada: C ie id ian e  de Q ueiroz Pereira Assin a Pela Contratante: 
Pedro Paulo V ídaíd e Queiroz.

Prim eiro  Aditivo  ao C on trato  n° 2021 .07.01 .001, d ecorrente  do Pregão Eletrônico 
022/2021, cu jo  objeto  é  a con tratação  de em presa para prestação de Serviços de 
Tran sp orte  Esco lar do Ensino Fun d am en tal para aten der as n ecessidades da Zona Rural do 
m unicíp io  de Choró -  Ceró/CE, para o ano letivo  de 2021, de responsabilidade da Secretaria 
de Educação d o  m unicíp io  de C h o ró  - CE. Contratante: Secretaria  de Educação. Contratada: 
Q P Com ércio , T ran sp orte, C o n stru ções e Serviços Eireli M E. Percentual Reajustado; dentro 
do p ercentual de 19,96%  (dezenove virgu ia  noventa e seis p or cento). V a ior do 
A ditivo/R eaju ste : R$ 351 .419,90  (trezentos e cin qü enta e um  mi), q uatrocen tos e dezenove 
reais e n oven ta centavos). Vaior Atual do Contrato : R$ 1 .760.596,87 (um  m ilhão e 
setecentos e sessenta  mil e q u in hentos e n oventa e seis reais e o itenta e sete centavos). 
V aior A tu alizad o  C om  Reajuste: R$ 2 .112.016,87 (dois m ilhões cen to  e  doze mil, d ezesseis 
reais e oitenta  e sete  centavos). Assin a Pela Contratad a: C ie id iane de Q u eiroz Pereira - 
Assin a Peía Con tratan te: Pedro Pauío  V ídaíd e Queiroz.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N* 2022.05.25.01-DÍV-PE

O  Pregoeiro  da Prefe itu ra  M unicipal de Coreaú-CE torna público para 
con hecim ento  d os interessad os, que se encontra Aberta, para Cad astram ento  de 
Propostas, a L icitação na M od alidad e de Pregão Eletrônico  no Sitio: w w w .bn c.org.b r que 
será realizada no dia 08 de Jun h o  de 2022, às 09h (H orário  de Brasília ), em  Plataform a 
Digital con form e especificad o  no Edital 2022 ,05 .25 .01-D IV-PE, com  o seguin te  O bjeto: 
C ontratação de em presa especia lizada em  serviço s de m anu ten ção  preventiva e corretiva, 
instalações e re instalações de apare lhos ar-con dic ion ado  de d iversas secretarias do 
M u n icípio  de Coreaú, c o n fo rm e e sp ecifica çõ es no  Edital, o qual en co n tra -se  na íntegra na 
Sede da C om issão  de Pregões, localizada à Av. Dom io sé , N9 55, Centro, Coreaú-CE, no 
horário  de aten dim ento  ao p úblico  de 08h  às 12h e 14h às 17h tam bém  nos Sites: 
h ttp://m un icip ios.tce.ce .gov.b r/lic itacoes/ e h ttps://w w w .co reau .ce .g ov.br/.

Co reaú -C EP 25 de M aio de 2022.
____________________________________________________ RFN F X IM FN ES ARAGÃO____________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVÍSO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N’ 2022.05,20.1

A  Pregoeira do M unicípio de Crato/CE torna público para conhecim ento dos 
interessados q ue  a data de abertura  do certam e será dia 08 de ju n h o  de 2022 às 09h, 
objeto: Aquisição  de com putadores, notebooks, tab lets e b icicletas para suprir as 
necessidades da secretaria de urbanism o e m eio am biente do m unicíp io de Crato/CE. O 
edital e seus anexos encontram -se  d isponíveis na Sede da Com issão  de Licitações localizada 
no Largo Júlio  Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00m in ou através 
dos sites: w w w .tce.ce .go v.b r. eh ttps://w w w .licitacoes-e .co m .b r/.

Crato-CE, 25 de m aio de 2022 
V A LÉR IA  DO CARM O  M O U RA

AVISO DE LiCiTAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.16.2

A  Presidente da Com issão  de Licitação do M unicípio de Crato/CE torna público 
para co nhecim ento  dos interessados que, neste d )a !3  de jun h o  de 2022 às 08h30m in, na 
Sede da Com issão  de Licitações localizada no Largo Jú lio  Saraiva, s/n Bairro Centro •• 
Crato/CE, estará realizando sessão  para recebim ento e abertura dos envelopes com 
docum entos de  hab ilitação e propostas de  preços para o objeto: Co ntratação dos serviços 
de engenharia para 1* etapa da reform a do m useu histórico do Crato/CEf através do 
contrato  de repasse n° 903907/2020/M TU R /C aixa, celebrado entre  o M inistério do 
Turism o/C aixa Econôm ica Federa! e o M unicípio  de crato/CE. O edital e seus anexos 
encontram -se disponíveis no endereço acim a, das OShOOmin às 14h00m in ou através do 
site: w w w .tce .ce .go v.b r.

Crato-CE, 25de m aio de 2022 
V A LÉR IA  DO CA RM O  M O URA

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.03.08.1

O bjeto: Co ntratação dos serviços de  engenharia para reform a de praças, de 
acordo com  os M APPS 994 e 995 do G overno do Estado e convênios n'1 30/2022 e 31/2022 
celebrado entre  a su perintendência de obras públicas e o m unicíp io do Crato/CE. A

Este documento pode ser venficado no er.ae.-eço elet'ôn:ca 
C  9  J É  http://www.in.Rav.bf/autenticidade.hlml, peio codiRCi 05302022052600233

com issão perm anente de licitação da PM C torna público para fins de intim ação e 
conhecim ento  dos interessados, o resultado do ju lgam en to  da fase de proposta de preço. 
Proposta classificada: G7 CO N STRU Ç Õ ES E SERVIÇO S EIRELI EPP, inscrita no CN PJ sob o n? 
10.572.609/0001-99. A com issão perm anente em com um  acordo declara vencedora do lote 
02 a em presa G7 CO N STRU ÇÕ ES E SERV IÇO S EIRELI EPP, inscrita no CN PJ sob o  n? 
10.572.609/0001-99. Em face do resultado, fica aberto o prazo recusai de 05(cinco) dias 
úteis, previsto no a r t  109, inciso  I, alínea "b" da Sei federal n9. 8.666/93 e suas a iterações 
posteriores, co n tado s a partir da publicação do p resente aviso, m aiores inform ações 
através do telefone (88)3521.9600 das 08h00m in  às 14:00 horas (horário  local).

Crato-CE, 23 de m aio de 2022
V A LÉR IA  DO CARM O  M OURA 

Presidente da CPL/PM C

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA N5 2021.11.19.1

O bjeto: Co n tratação  dos serviços de engenharia  para pavim entação em pedra 
tasca  em d iversas ruas do m unicíp io de Crato/CE, de aco rdo  com  convênio  n° 95/2021  e 
M APP 679 do Governo do Estado, celebrado entre a superintendência  de obras públicas e 
o m unicíp io do Crato/CE. A  com issão perm anente de licitação  da PM C torna público para 
fin s de intim ação e conhecim ento  dos interessados, o  resultado do ju lgam ento  da fase  de 
proposta de preço. A  com issão  havia declarado o certam e em patado e aberto o prazo para 
a em presa GR M A Q U IN AS EM PREEN D IM EN TO S EIRELI, CN PJ: 21,868.248/0001-49 
apresentar nova proposta com  vaior inferior da em presa CO RAL CO N STRU TO RA  
R O DO VA LHO  A LEN CAR LTDA, CN PJ: 07.195.191/0001-33, a em presa GR M AQ UINAS 
EM PREEN D IM EN TO S EIRELI, CN PJ: 2 1.868.248/0001-49  apresentou sua proposta. A 
com issão em  com um  acordo declara a proposta classificada diante dos fatos a em presa GR 
M AQ UIN AS EM PREEN D IM EN TO S EIRELI. CN PJ: 21.868.248/0001-49 è a vencedora do 
certam e. Em face dos resultados, fica aberto o prazo  recusai de 05(cinco} dias úteis, 
previsto no art. 109, inciso I, alínea "b" da lei federal n*. 8 .666/93 e suas a iteraçôes 
posteriores, contados a partir da publicação do p resente aviso. M aiores inform ações 
através d o  te le fo ne  (88)3521.9600 d as OShOOmin às 14:00  horas (horário  local),

Crato-CE, 23 de m aio de 2022
V A LÉR iA  DO CARM O M OURA 

Presidente da CPL/PM C

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N« 8/2022-SEGAF

Com unica aos interessados que no próxim o dia 09 de Junho até às 09h0Gm in, 
estará abrindo licitação na m odalidade Pregão Eletrônico  n^ 08/2022 - SEGAF - aquisição 
de m aterial de h igiene, lim peza e utensílios destinados a atender as necessidades das 
Secretarias durante o exercício  de 2022, pelo Sistem a BBM N ET 
w w w .bb m netiic itaco es.co m .b r. O edital poderá ser obtido  junto  a Pregoeira, na sede da 
Com issão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n5 - Bairro A níngas e nos sites: 
w w w .cru z .ce .g o v .b r ,w w w .bbm netSicitacoes.com .br e w w w .tce .ce .go v.b r.

Cruz - CE, 25 de M aio de 2022 
ERO CH A N IA  A CA CIO  PINHO LOPES 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
A V ISO  DE RETIFIC AÇ Ã O

O Pregoeiro Oficia! do M unícípio de Farias Brito/CE, torna público, que no Aviso 
de Licitação referente ao Certam e Licitatório  na m odalidade Pregão Eletrônico, tom bado 
sob ne 2022.05.23.1, p ub licado  no D iário  O ficia l da U nião  - Seção  3, n e 97, de 24  de m aio 
de 2022, página 1622. O nde se lê: "2022.05.03.1“ . Leia-se: "2022.05.23.1". Inform ações 
pelo telefone: (88) 35441569.

Farias Brito-CE, 25 de m aio de 2022 
TIAGO  DE ARA Ú JO  LEITE 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO DE LÍCÍTAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 115/2022

O Grupo 05 e os Itens 02 e 03 (Cancelados no Ju lgam ento).
O Pregoeiro da Centra! de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, torna 

público para conhecim ento  dos licitantes e  dem ais interessados, que o(a) Pregão Eletrônico 
N9 115/2022 - SDE, fo i declarada FRACASSAD A PARA O GRU PO 05 E O S ITENS 02 E 
D3(CANCELAD O S NO JU LG A M EN TO  por ausência de licitantes classificados). ORIGEM : 
Secretaria do D esenvolvim ento  Econom ieo - 5DE. OBJETO: A qu isição  de m óveis, 
equ ipam entos e m aterial de  inform ática v isando a im plantação d e  U n idades do Centro de 
Referência do Em preendedor - CRE em Titanzinho e Serviluz e dem ais bairros a fim  de 
desenvolver APL vo ltados ao desenvolvim ento  do potencial turístico, conform e o Program a 
A ldeia da Praia - Fortaleza Cidade com  Futuro, e de acordo com  as especificações e 
quantitativos previstos no A nexo  I - Term o de Referência deste Edital. DO TIPO: M enor 
Preço. DA FO RM A DE FORN ECIM EN TO : Dem anda - O objeto contratual deverá se r entregue 
em  conform idade com  as especificações estabelecidas no Term o de Referência, nos locais 
indicados pelo órgão requisitante. M aiores inform ações através do emaiS 
licitacao@ clfor.fortaleza.ce.gov.br ou pelo telefone: (85)3452-3477.

Fortaleza - CE, 25 de m aio de 2022.
JOSÉ O SVA LDO  SO A RES BEZERRA JÚN IO R

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N9 10/2022

O Presidente da Com issão Perm anente de Licitações da Prefeitura Municipa! de 

Fortaleza - CPL torna público, para conhecim ento dos licitantes e dem ais interessados, que no 

dia 26 de m aio de 2022, às 13h (horário  local), dará CO N TIN U IDAD E o procedim ento 

licitatório  referente ao processo  Cham ada Pública N2 010/2022 em sua sede situada na 

Avenida Heráclito  Graça, 750, Centro - Fortaleza (CE). ORIGEM : Secretaria M unicipal da 

juven tu d e - SEJUV. O BJETO : Constitui o Objeto deste Editai de cham ada pública o 

credenciam ento de pessoa juríd ica na área de saúde para prestação de serviços e 

procedim entos m édicos na especialidade de m édico infectoiogista e m édico urologista para 

as Unidades da Secretaria M unicipal da Saúde de Fortaleza para A tendim ento aos Usuários do 

Sistem a Único de Saúde. M aiores inform ações ligar para o telefone: (85) 3105-1155 | CPL.

Fortaleza - CE, 24 de m aio de 2022.

O TÁVIO  CÉSA R LIM A DE M ELO

Documento assinado digitalmeme conforme MP 2.200-2 de 24/08/2001, I C P  
que instituí 5 Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Bratit.

http://www.bnc.org.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
https://www.coreau.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.in.Rav.bf/autenticidade.hlml
http://www.bbmnetiicitacoes.com.br
http://www.bbmnetSicitacoes.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
mailto:licitacao@clfor.fortaleza.ce.gov.br




w . ____

_____________________________________________________________________
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | A N O X IV N °H O  | FORTALEZA, 26 DE MAIO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Julgamento (Propostas de Preços-). O Município de Milagres/CE, através da CPL 
toma público que concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços da Tomada de Preços n° 2022.03.17.1, sendo o seguinte resultado: a empresa H 
B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, sagrou-se vencedora com proposta no valor global de R$ 616.141,13 (seíscentos e dezesseis mil, cento e 
quarenta e um reais e treze centavos). Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Helena Mendonça Figueiredo n° 200 - Centro, no horário das 7:30 
às 12:00h e das 13:30 às 17:00hs ou ainda através do e-mail: milagresceara@outlook.com. Milagres/CE, 25 de maio de 2022. Luan dos Santos Ferreira - 
Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ 7 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PROCESSO SPU N“ P197678/2022 -  EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N“ PE22036 -  SMS (SRP) (BB N° 939504) -  Central de Licitações. Início da Disputa: 08/06/2022 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de testes rápidos por imunocromatografia para triagem de pacientes, 
destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Víriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 25 
de Maio de 2022. A Pregoeira -  Lisa Soares de Oliveira.

W P
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.20.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 08 de junho de 2022 às 
09h, objeto: Aquisição de computadores, notebooks, tablets e bicicletas para suprir as necessidades da secretaria de urbanismo e meio ambiente do município 
de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - 
Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 25 de maio de 2022. Valéria 
do Carmo Moura -  Pregoeira.

j y j y j y j y j y j y j y j

FSC
MiSTO

Pfl&al produzido

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -  RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇAO -  TOMADA DE 
PREÇOS N” 01/2Ü22-SEDUC/CELOS -  A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o Resultado de Julgamento de Habilitação 
da Tomada de Preços N” 01/2022-SEDUC/CELOS, cujo OBJETO: Construção de uma escola de 06 (seis) salas de aula na Localidade de Barreira dos 
Vianas. LICITANTES HABILITADAS - por atender as exigências editalícias: 1. CLEZ1NALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES e 2. TORRES 
MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕESEIRELI -  ME. Está aberto o prazo para interposição de recursos administrativos. Aracati-CE, 11 de Maio 
de 2022. Cintia Magalhães Almeida -  Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

* * *

Prefeitura Municipal de Parambu - O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes N“ 30, Centro, toma público aos 
interessados que no dia 08/06/2022, às 09h, realizará licitação de Pregão Eletrônico N° 2022.05.26.001-SEAGRI - (Secretaria de Agricultura), cujo objeto: 
Aquisição de equipamentos, afins de equipar e atender as necessidades do Abatedouro Público Municipal, junto a Secretaria de Agricultura do Município, 
conforme especificações em anexo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente 
ao público, de 08h às I2h, e ou no site http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e ou http://www.bll.org.br. Artur Valle Pereira.

* * *  * * *  * # *

Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Agricultura Familiar e Desenvolvimento Rural, Raimundo Ribeiro Damasceno, 
Secretário. Extrato do contrato resultante do Pregão Eletrônico n° 00.005/2021-PERP: n° 00.005/2021-15SAFDR - Valor global: R$ 1.316,38 - Contratada: 
Petrogás Logistica Comercial GLP EIRELI, através de seu representante legal, o Sr. Marcelo José Vaz Tolentino. Objeto: Aquisição de gás liqüefeito de 
petróleo (GLP) de 13kg, vasilhame de gás 13kg para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município. Prazo de vigência: até 31/12/2022. Data 
das assinaturas dos contratos: 19/05/2022.

* * *  * * *  * * *

Prefeitura Municipal de Beberibe - Extrato de Termo de Rescisão - Processo: 001/2021; Espécie: Termo de Rescisão ao Acordo de Cooperação Técnica 
celebrado entre o Município de Beberibe/CE, através da Autarquia Municipal de Meio Ambiente - AMABE, e o Município de Eusébio/CE, através da 
Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle Urbano - AMMA; Objeto: Rescisão bilateral alusivo à implementação do funcionamento pleno das ações 
ambientais, no âmbito do Município de Beberibe/CE; Data da Assinatura: 18/04/2022; Assinam: Pela Autarquia de Meio Ambiente de Beberibe - AMABE, 
David Aguiar Araújo - Presidente; e pela Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle Urbano - AMMA, Israel Aguiar Araújo, Secretário.

* * *  * * *  * * *

Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratantes: Gabinete do Prefeito e Secretaria da Administração, Lorena Gonçalves Holanda Amorim, Roberta Glicya de 
SáFelix. Extrato dos contratos resultante do Pregão Eletrônico n” 00.009/2021 -PERP: n°00.009/2021-02GAB-Valor global: RS 143.700,00; n° 00.009/2021- 
03SEAD - Valor global: R$ 87.594,00 - Contratada: Andreza de A. Pinto Costa, através de sua representante legal, a Sra. Andreza de Alacoque Pinto Costa. 
Objeto: Contratação de serviços de buffet (refeição, lanche e coffe break) para atender as necessidades das diversas secretarias do município. Prazo de 
vigência: até 31/12/2022, contados a partir da assinatura. Data das assinaturas dos contratos: 08 de março e 11 de maio de 2022.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Prefeitura de Jaguaruana/CE, através da Pregoeira, faz publicar a seguinte errata no Termo 
de Referência do Edital de Pregão Eletrônico n“ 2022.05.12.01 - PE, cujo objeto é “contratação de empresa para o fornecimento de licença e locação de 
software de Gestão de Saúde e Educação, Consultoria, Capacitação de Profissionais, Suporte, Manutenção de Atividades de Apoio a Gestão visando atender 
as necessidades do Município de Jaguaruana/CE”. nos Lotes 01 e 02, Unidade de Medida do Item 2, Onde se lê: Und. Leia-se: Mês. Jaguaruana, 25 de 
Maio de 2022. À Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jericoacoara - Aviso de Sessão. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio do Pregoeiro da 
CPLP, toma público a reabertura do Pregão Eletrônico N°. 2022.03.28.01PE, cujo o objeto é a aquisição de fórmulas infantis, suplementos alimentares e 
dietas enteraís, para atender demandas nutricionais e pacientes com restrição alimentar da Secretaria de Saúde do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, às 
09:00hrs (nove horas) do dia 30 de maio de 2022, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. Jijoca de Jericoacoara /CE, 25 de maio 
de 2022. Francisco Leandro Silva Sales - Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua. Padre Ibiapina, 
N° 680, Centro, Ibiapina-CE, toma público o EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 2405.01/2022, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE SISTEMAS 
INFORMATIZADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA/CE, conforme especificações, que 
realizar-se-á no dia 08.06,2022, às 08:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 
12:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ibiapina-CE, 25 de maio de 2022. José Humberto Alencar Sucupira -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  sfcsjc*

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° TP22017 
-  SEINFRA -  Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 15/06/2022 às Q9h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para execução de reforma das instalações do antigo CSF do bairro alto da Brasília, no município de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇOES: Site: httn://licitacnes.sohral.ce.yov.hr e Rua Víriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral- 
CE, 25 de Maio de 2022. A COMISSÃO -  Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -  Presidente.

* * *  * * *  * * *

Prefeitura Municipal de lcó - Aviso de Licitação - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público, que fará realizar licitação de Tomada 
de Preços n° 13.03/2022-TP, cujo objeto: Contratação de empresa para executar a reforma da Escola Municipal Alcides da Costa Moreira, localizada na Vila 
Cruzeírinho no município, conforme planilhas, projetos e cronograma em anexo, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 14/06/2022. às 
14:30h, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais s/n, Gerência 1° Andar, Icó/CE. Michelle Roque Guedes.

mailto:milagresceara@outlook.com
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.bll.org.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


u ,
PREFEITURA DO

CRATO
0M M

D iá r io  O f ic ia l  d o  M u n ic íp io
Ano 2022, Edição n° 4994 - Crato/CE 

Quinta - Feira, 26 de Maio de 2022.

&o wi/cC

COMISSÃO D E  LICITAÇÃO

''1 \Iw''~ã~L~
EXTRATO D E CONTRATO N ° 2022.05.23.4

PREFEITURA MUNICIPAL D E  CRATO - PREGÃO ELETRÔNICO: 2021.11.05.1. OBJETO: CONTRATAÇÃO D E EMPRESA 

PARA SERVIÇOS D E LOCAÇÕES E MANUTENÇÕES DE EQUIPAMENTOS TÉCNICOS NECESSÁRIOS PARA EXPEDIÇÕES 

DE CARTEIRAS D E IDENTIDADES NA CASA D O  CIDADÃO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO CRATO-CE. EMPRESA CONTRATADA: DR. SOFTWARE SERVIÇOS -  EIRELLI, pessoa 

jurídica de direito privado, sediada à Rua José da Rocha, N° 516, Centro, Caucaia-CE, CEP: 61.600-070, inscrita no CNPJ N°. 

03.420.933/0001-26. CONTRATO: N° 2022.05.23.4. VALOR GLOBAL D E R$ 37.296,00 (Trinta e sete mil, duzentos e noventa e seis 

reais). SECRETARIA MUNICIPAL D E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 1501.04.122.0071.2.115 (Manutenção da Casa do 

Cidadão)/ Elemento de Despesa n° 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica). VIGÊNCIA D O  CONTRATO: 

12(DOZE) MESES. DATA D E  ASSINATURA D O  CONTRATO: 23 D E  MAIO D E 2022.

AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2022.05.20.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  

N ° 2022.05.20.1. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 08 de iunho de 2022 às 09h. objeto: AQUISIÇÃO D E COMPUTADORES, NOTEBOOKS, TABLETS E 

BICICLETAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA D E URBANISMO E MEIO AM BIENTE DO  

M UNICÍPIO D E CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 

Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.eov.br. e bttps:/  /www.licitacoes- 

e.com.br/ Crato/CE, 25 de maio de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOMADA D E PREÇOS N ° 2022.05.16.2.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA D E PREÇOS N ° 

22.05.16.2.A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, 

neste dia 13 de iunho de 2022 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - 

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 

o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E  ENG ENH ARIA PARA Io ETAPA DA REFORMA DO M USEU HISTÓRICO  

DO CRATO/CE, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE N ° 903907/2020/M TUR/CAIXA, CELEBRADO E N T R E O 

MINISTÉRIO DO TURISM O/CAIXA ECONÔM ICA FEDERAL E  O M UNICÍPIO D E CRATO/CE. O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 25 de maio de 

2022. Valéria do Carmo Moura — Presidente.

http://www.tce.ce.eov.br
http://www.tce.ce.gov.br

